
1 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  

o činnosti a hospoda ření  

 za rok 2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace 
Dlouhá 75 
410 22 Lovosice 



2 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Obsah 

Kapitola                strana 

I. Sídlo organizace           3 

II. Vznik a postavení organizace         3  

III. Zaměření a činnost organizace          4  

IV. Stavebn ě technické uspo řádání, služby, outsourcing   19 

V. Základní údaje o uživatelích       19  

VI. Organiza ční struktura a zam ěstnanci      20  

VII. Základní personální údaje a vzd ělávání zam ěstnanc ů   21 

VIII. Hospoda ření organizace        21 

IX. Finanční plán na rok 2012        22 

X. Vedení organizace, kontakty       22 

 

 

Přílohy: 

1. Základní údaje o uživatelích  

−−−− přehled o počtech uživatelů       23 

−−−− složení uživatelů dle krajů       26 

−−−− věkové složení uživatelů       31 

−−−− zdravotní stav uživatelů       42 

−−−− přiznání příspěvku na péči       44 

−−−− způsob ubytování uživatelů       46 

2. Základní personální údaje 

− členění zaměstnanců podle věku a pohlaví     47 

− členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví    47 

− složení zaměstnanců dle profesí      47 

− stav zaměstnanců a průměrná mzda     47 

3. Hospoda ření organizace 

− přehled nákladů, výnosů, hospodářský výsledek, náklady na 1lůžko  48 

− přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování  49 

− přehled veřejných zakázek       50 

− finanční fondy, sponzorské dary      51 

4. Finanční plán na rok 2012        52 

 



3 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

I. Sídlo organizace 

 

Název: Centrum sociální pomoci Litom ěřice, p říspěvková organizace  

Sídlo:   Dlouhá 362/75, 410 22  Lovosice 

IČ:       00080195 

DIČ:    CZ00080195   

 

II. Vznik a postavení organizace 

 

Okresní ústav sociálních služeb Litom ěřice se sídlem v Lovosicích, rozpo čtová 

organizace ( dále jen „OÚSS Litoměřice“) byla zřízena 27. ledna 1976 .  

 

Okresním úřadem Litoměřice byla s platností od 1.ledna 2001  vydána nově upravená 

zřizovací listina, která mění původní název OÚSS Litoměřice na nový, a to na Centrum 

sociální pomoci Litom ěřice se sídlem v Lovosicích . Přestože došlo i ke změně z 

rozpočtové organizace na příspěvkovou organizaci, nebyla v žádném případě přerušena 

kontinuita trvání původní organizace.   

 

Dnem 1. ledna 2003  dochází na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/49/2002 

ze dne 4.prosince 2002  jednak ke změně zřizovatele , kterým se stává Ústecký kraj  a 

jednak ke změně nového názvu  organizace, a to na Centrum sociální pomoci 

Litom ěřice, p říspěvková organizace (dále jen „CSP Litoměřice, p.o.“), a to na základě 

Dodatku č.1 ke zřizovací listině č.j.231/2002 ze dne 4. prosince 2002.   

 

Organizace je samostatnou ú četní jednotkou  s vlastním účtem, hospodaření 

s majetkem a finančními prostředky přidělenými zřizovatelem, dotace MPSV, dále pak 

s dary a příspěvky od právnických a fyzických osob a s prostředky svých fondů, je 

povinna vést účetnictví v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

 

Organizace vystupuje v právních vztazích svým jméne m a nese odpovědnost z nich 

vyplývající. Při plnění svých úkolů se řídí obecně závaznými předpisy a pokyny 

zřizovatele. 

 

Statutárním orgánem organizace je ředitel , který vystupuje a jedná jménem organizace 

samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 



4 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

III. Zaměření a činnost organizace 

 

1. Stručný p řehled hlavních činností organizace 

 

A) Hlavním ú čelem organizace , pro který byla příspěvková organizace zřízena, je 
poskytování sociálních služeb jako činnost a soubor činností podle zákona č. 108 / 2006 
Sb., o sociálních službách, v platném znění, zajišťující pomoc a podporu osobám za 
účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení. 
 

B) Předmět činnosti p říspěvkové organizace je: 

1. Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci            
poskytovatele sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních            
službách, v platném znění. 
 

2. Definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, schvaluje      
zřizovatel. 

 
3. Provádění dalších činností v sociálních službách: výkon ekonomické, provozní, 

technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu potřebném pro naplnění 
svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 

 
 

                                                        

                         
 
                    Domov na zámku Liběšice  - skleník                    Domov sociální péče Chotěšov           

   

 

 

2. Poskytované sociální služby 

- domovy pro seniory 

- domovy pro osoby se zdravotním postižením 

- domovy se zvláštním režimem 

- chrán ěné bydlení 

- odborné sociální poradenství 



5 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Na základě rozhodnutí Krajského ú řadu Ústeckého kraje, odbor sociálních v ěcí a 

zdravotnictví , příslušný k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních 

službách“) rozhodl dne 14. 9. 2010  podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních 

službách a podle zákona č.500/2004 Sb.,správní řád, v platném znění, o změně 

registrace  č.j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti podané dne 6. 9. 2010 žadatelem 

Centrum sociální pomoci Litom ěřice, p říspěvková organizace,  Dlouhá 75, 410 22 

Lovosice mění ke dni 1. 1. 2011  registraci sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem 

Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

 

identifikátor 7102460  - domovy pro seniory - změna kapacity ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 8801197  - domovy pro seniory - změna kapacity ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 2386292  - domovy pro seniory - změna kapacity ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 8648413  - domovy se zvláštním režimem - změna kapacity ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 6996501  - chráněné bydlení - ukončení poskytování sociální služby ke dni 

31. 12. 2010 

identifikátor 9730461  - chráněné bydlení - změna názvu zařízení ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 1997112  - domovy pro osoby se zdravotním postižením - změna věkové 

struktury ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 7999242  - domovy pro osoby se zdravotním postižením - změna kapacity, 

věkové struktury a názvu zařízení ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 9751707  - domovy pro osoby se zdravotním postižením - změna kapacity, 

věkové struktury ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 1045259  - odborné sociální poradenství - změna kapacity, věkové struktury 

ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 1243707  - odborné sociální poradenství - změna kapacity, věkové struktury 

ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 9361032  - domovy pro osoby se zdravotním postižením - změna kapacity, 

věkové struktury ke dni 1. 1. 2011 

identifikátor 7316205  - odborné sociální poradenství - ukončení poskytování sociální 

služby ke dni 31. 12. 2010 

identifikátor 6223146  - domovy pro seniory - zaregistrování nové sociální služby ke dni 

1. 1. 2011  

 

(viz níže) 

 



6 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 

DD Libochovice   - domovy pro seniory, změna kapacity - snížení  o 2 lůžka na 153 lůžek 
 
DD Milešov   - domovy pro seniory, změna kapacity - snížení  o 3 lůžka na 87 lůžek 
 
DD Čížkovice   - domovy pro seniory, změna kapacity - snížení o 6 lůžek na  6 lůžek 
                                   - domovy se zvl. režimem, změna kapacity- zvýšení o 4 lůžka na 47lůžek 
 
CHBS Litom ěřice   - ukon čení poskytované služby  „chráněné bydlení pro seniory“  
 
CHBS Litom ěřice   - změna názvu za řízení na „Domov u Trati Litoměřice“  
 
DUT Litom ěřice    - zaregistrování nové služby „domovy pro seniory“ kapacita 78 lůžek 
 
DNP Křešice   - změna věkové struktury cílové skupiny - zrušení starší senioři  
 
DNZ Liběšice   - změna kapacity - snížení o 5 lůžek na 140 lůžek 
  - změna věkové struktury - děti předškolního věku (3 - 6 let) 
  - změna názvu za řízení na „Domov na zámku Liběšice“ 
 
DSP Skalice   - změna kapacity - snížení o 8 lůžek na 94 lůžek 
  - změna věkové struktury, zrušení dětí předškolního věku (3 - 6 let) 
 
MPP Litom ěřice   - odborné sociální poradenství, změna kapacity - 8 klientů 

  - změna věkové struktury, dorost (16 - 18 let),mladí dospělí (19 - 26) 
 
MPP Litom ěřice   - odborné sociální poradenství, změna kapacity - 16 klientů 
(det. prac. Louny)  - změna věkové struktury, dorost (16 - 18 let),mladí dospělí (19 - 26) 
   
DÚSP Čížkovice    - změna kapacity - snížení o 2 lůžka na 58 lůžek 

   - ukon čení poskytované služby „ odborné sociální poradenství“  
 

 

 

 

Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice – letecký snímek 

 

 



7 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

3. Doplňkové činnosti organizace  

1) Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. zřizovací 
listiny. 

 
2) Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe 

využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců.  
 

3) Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 
v článku VI. zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

 
4) Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

 
- Hostinská činnost  

- Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 
kartáčnického a konferenčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 

 
- Ubytovací služby 

- Výroba tepelné energie 

- Rozvod tepelné energie 

- Čištění a praní textilu a oděvů 

 

            

                 

                                    



8 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

4. Veřejná prezentace 

 

V roce 2011 jednotlivá za řízení CSP Litom ěřice  organizovala široké spektrum řady 
sportovních, kulturních a spole čenských akcí pro své uživatele . O těchto akcích se 
podrobně dozvíte na webových stránkách CSP Litom ěřice  nebo webových stránkách 
jednotlivých domovů. Tímto bych cht ěl pod ěkovat všem zam ěstnanc ům CSP 
Litom ěřice za jejich náro čnou a ob ětavou práci ve prosp ěch zařízení a všech 
uživatel ů. Mezi každoročně významné a organizačně velmi náročné patří akce – jako je 
např. výročí založení jednotlivých domovů či hudebních kapel, dále významné akce, které 
mají regionální  nebo nad regionální působnost v rámci Ústeckého kraje nebo mimo něj a 
rovněž akce, které jsou organizovány pro uživatelé z více domovů nebo je navštívila 
významná osobnost z řad celebrit.  
 
 
Zde jsou zve řejněny pouze n ěkteré  : 
 
 
1) Závodníci SK Blesk usp ěli v bílé stop ě, konkurence nestíhala  

Družstvo běžkařů Sportovního klubu Blesk  při Domově na zámku Liběšice se 
zúčastnilo v Horní Malé Úpě v Krkonoších Národních zimních her speciální olympiády 
(10.-14.1.2011) a 15.MČR v lyžování (15.-16.1.2011). Této speciální olympiády se 
zúčastnilo 257 závodníků ze 30 sportovních klubů z celé ČR. Pětičlenné družstvo 
závodilo na tratích 500 metrů, 1km,3 km a 5 km a ve štafetě na 4 x 1 km. Závodníci SK 
Blesk patří pravidelně k absolutní špičce což je zásluhou dlouhodobé a systematické 
práce obou trenérů. Dezider Holub zazářil na 15.MČR  kde se stal dvojnásobným mistrem 
ČR.Poděkování všem za výrazný úspěch a reprezentaci DSP Liběšice ocenila jak 
vedoucí domova, tak ředitel CSP Litoměřice, který  si celý tým pozval do své kanceláře 
v Lovosicích a osobně ocenil příkladnou reprezentaci sportovců Blesku a poděkoval 
všem, kteří se na těchto výsledcích podíleli.  
 
 
2) Známý sportovec Dezider Holub p řevzal sv ůj byt v Lib ěšicích  

 
 Dne 28.1.2011 se konala v Domově na zámku Liběšice ( dále jen „Domov“) oslava na 
rozloučenou s uživatelem Deziderem Holubem ( kterém mu neřekli jinak než zkráceně 
„Deža“), kterou pro něj uspořádali blízcí přátelé a zaměstnanci. Ten se po 27 letech 
v tomto Domově vydal na samostatnou cestu životem a zároveň mu byly  den před tím  
předány klíče od jeho bytu v obci Liběšice. „Všichni z toho máme velkou radost , že jsme 
našeho cíle, vrátit Deža prakticky do života dosáhli. Věříme že se mu bude dařit“ a 
přejeme mu hodně úspěchů, řekla Bc. Marie Kébrtová, vedoucí Domova. Jmenovaný je 
významný litoměřický handicapovaný sportovec, který v anketě o nejúspěšnějšího 
sportovce Litoměřicka získal celou řadu ocenění a zároveň je držitelem řady zlatých 
medailí z Národních zimních her speciální olympiády a Mistrovství ČR v lyžování.a je 
dlouholetým členem sportovního klubu Blesk při domově. Oslavy se zúčastnil i ředitel 
CSP Litoměřice Mgr. Karel Reissmüller, který  zde pracoval pět let jako vedoucí 
vychovatel a s Dežou prožil krásné roky, kdy spolu sportovali. Tato záliba mu zůstala 
dodnes, i ve věku 45 let. Podle ředitele je to velký úspěch všech, kteří se jakoukoli měrou 
podíleli na jeho přípravě pro běžný život. 
 
 
 
 



9 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 

   
 
 
3) Čížkovická kapela ,,Bed ňáci“ k řtila nové CD a získala cenu Michala Tu čného  

 
     Newfolková hudební skupina „Bedňaci “ z DÚSP Čížkovice pokřtila 15.2.2011 v KD 
Čížkovice své debutové CD s názvem „ Víc štěstí než rozumu “. Kmotry tohoto alba byla 
radní Bc.Jana Ryšánková, která CD za přítomnosti ředitele CSP Litoměřice Mgr. Karla 
Reissmüllera a vedoucí zařízení Bc. Ingrid Petříčkové pokřtila a popřála celé kapele 
hodně úspěchů a mnoho sil do další tvůrčí práce.Křest tohoto alba byl završením usilovné 
a dlouhodobé práce této kapely, která se skládá výhradně z muzikantů s mentálním 
postižením.Této povedené akce se zúčastnily spřátelené kapely složené rovněž 
z uživatelů sociálních zařízení.(Litoměřický deník 18.2.2011). Ve dnech 19.-20.8.2012 
pokořila tato kapela všechny bariéry tím, že vyhrála prestižní soutěž na 14.ročníku 
festivalu „Stodola Michala Tučného“ v Hošticích. Získala tak trofej v podobě kamenného 
klobouku. 
      

     
 
 
4) 9. Plavecké p řebory senior ů v Domov ě důchodc ů Libochovice  

 
    Opět po roce se sešli senioři z pěti zařízení Ústeckého kraje v plaveckém bazénu 
areálu Domova důchodců v Libochovicích,  aby změřily své síly v plaveckých závodech. 
Každé zařízení nominovalo jedno družstvo, které  bylo složeno ze tří plavců. Celkem tak 
plavalo 17 seniorů. Trať byla dlouhá 30 m a plavalo se na čas. Nejstarším účastníkem byl 
senior z DpS Severní Terasa Ústí nad Labem, který v letošním roce oslavil 
93.narozeniny. Vítězové v kategorií mužů a žen byli oceněni cenami. 
 

               
                        



10 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

5) Paní Rozálie Ko čárková oslavuje 103 let  
    Úctyhodného věku se dožívá paní Rozálie Kočárková z Domova důchodců v Milešově. 
Nejstarší občanka Litoměřicka, která v pátek 18.března 2011 oslavila své 103. 
narozeniny. „Je úžasné, jak mladě paní Rozálie na svůj věk vypadá, je v kondici, vyzařuje 
z ní pohoda a klid,“ uvedl litoměřický starosta Ladislav Chlupáč, který se také připojil mezi 
gratulanty. Za CSP jmenované popřál ředitel Mgr. Karel Reissmüller  a vedoucí DD Ing. 
Vladimíra Reinhartová. Jaký je recept na dlouhověkost, prý paní Rozálie netuší. „Žila 
jsem vždy normálním životem, pracovala jsem, v pití alkoholu jsem byla velmi skromná,“ 
řekla Deníku seniorka.Jak prozradila její neteř Zdena Tučková, paní Rozálie již v roce 
1912 odjela s rodiči do Německa, později do Rakouska. V roce 1936 se přestěhovala za 
prací do Anglie. Vždy ale měla české občanství, každé dva roky jezdila domů. Mezi 
největší koníčky paní Rozálie patřila vždy zahrádka, nyní je již čtyři roky v milešovském 
domově, kde se jí prý dobře daří. Celému kolektivu Domova na závěr poděkovala paní 
Tučková, a to všem zaměstnancům za jejich obětavý, ochotný, laskavý a hlavně lidský 
přístup ke každému seniorovi domova a za přípravu oslavy. 
 

                  
 
 
6) SALVE VITA, SALVE CARITAS  

 
Ve dnech 26.-30.4.2011 se naše Křešičanka - Pustajka zúčastnila X.ročníku 
mezinárodního festivalu SALVE VITA, SALVE CARITAS ve Strakonicích. Jejích několik 
vystoupení se velmi líbilo a byla účastníkem i galavečera nejlepších. V rámci 
doprovodného programu se hudebníci následně podívali i do známých Hoštic a na Orlík. 
 

              
 
7) Osmý ro čník, osm kapel vystupovalo v Domov ě důchodc ů Libochovice  

 
    Ve čtvrtek 16.6.2011 pořádal DD Libochovice pro své seniory jsme opět pro naše 
seniory pořádali Přehlídku hudebních skupin a kapel. Na osmý ročník se přihlásilo osm 
skupin, které již naše obecenstvo zná.Pozvání přijali Bedňáci z DÚSP Čížkovice, 
Křešičanka- Pustajka z DnP Křešice, Terezky z DsZR Terezín, Havrani z DnZ Liběšice, 
Vega z DsP Skalice, Hájští kohouti z ÚSP Háj u Duchcova, Senior Band z DD Filipov, 
Bystřanka z DD Bystřany.Z účasti se omluvili členové Pražského salónního orchestru, 
kteří z důvodu stávky dopravců ČR neměli možnost dojet k nám do Libochovic.Jako 



11 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

poslední tedy vystupovala Vinšovanka.Na tento den se celý domov připravoval dlouho. 
Pro pohodlné sezení si senioři v rámci terapie ušili sedáky a den předem pomáhali 
zaměstnancům s přípravou posezení. Téměř každou kapelu naši senioři slyšeli nejméně 
jednou. Výjimkou byla Bystřanka, která letos vystupovala společně se Senior Bandem z 
Filipova. Bystřanka a něco málo o ní. Bystřanka, kapela Domova důchodců v Bystřanech 
má za sebou deset let existence. Na začátku všeho byl nápad. Před deset lety navštívila 
bystřanský domov kapela Senior Band z Domova důchodců Filipov a vznikl nápad, 
sestavit skupinu vlastní. Čtvrtou a zároveň druhou v pořadí je kapelnice Radka Nováková. 
„Každá kapelnice byla svá, měla trošku jiný repertoár a vždy posunula Bystřanku dál. 
Členové se také obměňovali, ale myšlenka zůstala stejná. Přinášet radost sobě i druhým 
a pobavit.Každý kdo byl přítomen letošnímu ročníku, konstatoval, že kvalita i výběr 
repertoáru se rok od roku lepší. 
 

Kapely na obrázku  : 
 
              Bedňáci z DÚSP Čížkovice                               VEGA z DSP Skalice 
               

              
 

                         
 

          Křešičanka – Pustajka z DNP Křešice                    Havrani z DNZ Liběšice 
 

8) Krajské sportovní hry Opárno 2011 ukon čily sv ůj IX. ročník 
 

 V Opárenském údolí v kempu Jordán proběhly ve dnech 20.- 23.června 2011 pod 
záštitou senátora za Litoměřicko a Slánsko p. RNDr. A. Vondry a hejtmanky Ústeckého 
kraje Jany Vaňhové již deváté Krajské sportovní hry uživatelů služeb Domovů pro osoby 
se zdravotním postižením - OPÁRNO 2011. Na tento den se těší většina soutěžících, 
kteří již pravidelně jezdí do překrásného prostředí kempu Jordán v Opárenském údolí, jen 
kousek od průmyslových Lovosic. V odpoledních hodinách se začaly do tábora 
sjíždět soutěžní družstva, která zastupovala jednotlivá sociální zařízení. Letos to bylo 19 



12 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

zařízení z celého okresu, celkem na 170 uživatelů a členů doprovodů. Po ubytování 
a uvítání čekal na účastníky her první kulturní program, který večerní déšť odsoudil 
k mokré variantě, a to Country večer. K tanci a poslechu hrála lovosická country skupina 
Karavana a zatančily taneční skupiny Lucarino Dance z DÚSP Čížkovice a Bílý zajíc 
Libochovice. Vlastní country bál trval až do večerky. Zábava byla perfektní. Druhý den se 
již rozeběhly soutěže. Jako první to byl turnaj ve stolním tenise. V 10.30 za účasti 
význačných hostů, radní Ústeckého kraje Bc.Jany Ryšánkové, poslance a bývalého 
hokejisty Jiřího Šlégra a dalších hostů, byl ředitelem CSP Litoměřice panem Mgr. Karlem 
Reissmüllerem slavnostně IX.ročník her zahájen. Sportovní hry to je i kultura a tak 
soutěžící navštívil klaun Kristyán a chovatel J. Káňa s medvědem syrským. Večer pak 
Docela velké divadlo z Litvínova s pohádkou Čert a Káča. Vše zakončil táborák a Ohnivá 
show. Hlavní sportovním dnem je středa, kdy probíhají lehkoatletické soutěže. Krásné 
počasí se střídalo s deštěm, ale to nikomu nevzalo chuť do podávání obdivuhodných 
výkonů.  Ovšem ani zde nechyběla kulturní část a tak během dne všichni shlédli výcvik 
psů SKS TART Litoměřice, dramatický seskok parašutistů po bouři, která se přehnala k 
večeru. Zatančili si na super diskotéce Petra Vrány, báli se při stezce odvahy a obdivovali 
slavnostní ohňostroj. Ve čtvrtek nastalo loučení, ale všichni si slibovali, že se znovu 
sejdou v roce 2012 na jubilejním desátém ročníku, který bude určitě stejně skvělý jako 
tento. Dík patří všem pořadatelům a sponzorům za přípravu a podporu této nádherné 
akce. 

  

            
 

 

9) Tradi ční pou ť v Domov ě důchodc ů Čížkovice  
 

 Dne 28.června 2011 Domov důchodců Čížkovice uspořádal pro své uživatele , jejich 
příbuzné a přátele tradiční ústavní pouť.Program se konal od 9:30 – do 16:00za stálého 
doprovodu hudební skupiny Křešičanka – Pustajka z DNP Křešice. Dopolední program 
obohatila svými country tance taneční skupina Lucarino dance z DÚSP Čížkovice. 
Odpoledne patřilo mažoretkám Slunečnice ze Straškova. Poslední významnou událostí 
dne bylo vyhodnocení výtvarné soutěže a předání cen vítězům letošního ročníku , který 
nesl název „ Namaluj nám svého přítele“.Jako vždy se zaměstnancům podařilo vykouzlit 



13 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

den plných nevšedních zážitků nejen pro uživatele, ale rovněž pro jejich blízké a další 
hosty. Vtip, šarm a veselá zábava provázely celý průběh velmi zdařilé akce. 
 

                 
 
10) Tradi ční libochovická ústavní pou ť pod názvem „Z operety do operety“  

 
   Letošní název naší poutě již napovídá vše. Rozhodli jsem se naše klienty pobavit ve 
stylu hudební produkce a parodií na různé písničky z prostředí operety. Výběr byl těžký, 
přesto jsme nakonec vybrali na 48 písní, o kterých jsme předpokládali, že jsou dosti 
známé, aby publikum mohlo zpívat s námi. Celá produkce trvala bezmála 2 hodiny, 
nebyla nouze o gagy, vtipy i dramatická vystoupení. Jsme rádi, že se představení líbilo a 
již pracujeme na další pouti, která se bude konat červnu příštího roku 
 

 
 

 
 



14 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

   
 
11) 11.Zábavné hry - Doba kamenná  

 
     Dne 25.srpna se v Domově sociální péče Chotěšov konal 11.ročník letních zábavných 
her na téma „ Pravěk – doba kamenná“.Přijeli soutěžící – lovci z dalších 10 domovů 
z blízkého i vzdálenějšího okolí.Všichni byli nadšeni, že se po roce vidí, i když někteří byli 
v pravěkých převlecích k nepoznání.Mnohé kostými byly opravdu velmi realistické a 
nápadité. Po úvodním slovu, zaznělo pár vět z historie o životě člověka neandertálského 
a všichni zúčastněni se s chutí vrhli na  připravené soutěže. Samotný areál se na ten den 
proměnil v pravěké loviště. Všichni lovili mamuta i ryby, poznávali stopy i zvířecí zvuky, 
navlékali mušle, lapali pravěký hmyz, vyháněli z jeskyně medvěda, stavěli pravěké puzzle 
a zaháněli vlky. Na závěr byla vyhlášena vítězná „ tlupa“. Nejlepší lovecké schopnosti měl 
domov sociálních služeb Litvínov. Ti získali spoustu pěkných cen, mezi kterými byl i 
sladký mamut. Vítězové ho naporcovali a k hostině převzali i ostatní tlupy.Na druhém 
místě se umístili lovci z DSP Trmice a na bronzové příčce Chráněné bydlení Litoměřice. 
Mnozí  ještě dlouho poté tančili, zpívali a hodovali. 
 

 
 
12) Maratonem hudby a tance oslavil Diagnostický ús tav v Čížkovicích padesátiny  

 
       V pátek 9.září 2011 zhlédlo v průběhu dne na 500 diváků téměř dvanáctihodinový 
programový maraton připravený k oslavě 50. Výročí vzniku Diagnostického ústavu 
sociální péče v Čížkovicích. Program oslav byl rozdělen na dvě poloviny. V první, 
dopolední části, se od 9.30 hodin konaly samotné oslavy 50. výročí. Po úvodní řeči 
vedoucí ústavu Bc. Ingrid Petříčkové se slova ujal dlouholetý vedoucí ústavu a nynější 
ředitel CSP Litoměřice, pod který DÚSP Čížkovice nyní spadá, Mgr. Karel Reissmüller. 
Po ocenění nejdéle sloužících pracovníků a po zdravici hostů byl zahájen program oslav. 
Jako první vystoupila newfolková skupina Bedňáci složená z uživatelů DÚSP Čížkovice, 
následovala skupina Viola z DSS Slatiňany, která byla hostem Bedňáků. Žáci speciální 
třídy ZŠ Čížkovice se představili divadelní fraškou nazvanou Čerti a všem opět zazpíval 
pěvecký kroužek složený z místních uživatelů pod vedením pracovnice PSS. Country 
písničky se všem líbily. Jako další všem zatančila taneční skupina Lucarino Dance z 
DÚSP Čížkovice, která se specializuje na Line dance. Celý dopolední program zahájily i 
zakončily mažoretky z TJ Sokol Libochovice. Od 13 hodin začal hlavní program – 2.ročník 
Country Show, který se již po tři roky snaží představit uživatelům i veřejnosti vše dobré z 
oblasti country v regionu i mimo něj. Program byl opravdu pestrý a každý měl možnost si 
vybrat co má nejraději. Celou Country Show prováděl klaun Kristyán a své umění 



15 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

předvedla jako vždy velmi dobrá hudební skupina Křešičanka-Pustajka z DNZ Křešice a 
stále výborná skupina Terezky z DZR Terezín. Následovala dětská taneční skupina Bílý 
zajíc Libochovice a místní taneční skupina Lucarino Dance z DÚSP Čížkovice. Hlavním 
hostem letošního ročníku byl herec Pavel Trávníček, který přijel na koni, zavzpomínal s 
diváky na natáčení Popelky a nakonec všem zazpíval. Dalším zlatým hřebem byla 
taneční skupina Crock14, která uchvátila diváky cloggingem a klasickými country tanci. 
Členové folkgrassové skupiny Lást Kafe předvedli nejen svoji úžasně čistou a poslechově 
velmi přitažlivou muziku, ale i vstřícnost a trpělivost při programových úpravách. 
Následovalo „uklidnění“ při vystoupení skvělé SHŠ Lepus Libochovice a hudební lahůdka 
v podobě dámské kapely Od plotny skok Litoměřice. Své bojové umění představil i Aikido 
klub Isshinkan Litoměřice. Dále pak skvěle zahrála skupina Petra Band z Lovosic. 
Poslední částí programu byl country bál, kterého se jako vždy jedinečně ujala skupina 
Karavana z Lovosic a zatančila skvělá skupina Medovina z Chomutova. Tento ročník 
zakončila SHŠ Lepus přenádhernou Ohnivou show, která mezi diváky vzbudila obrovský 
ohlas. 

        

   

13) Seniorská míle 2011  
 

   V rámci oslav mezinárodního dne seniorů, který připadá na 1.10. uspořádal ŽIVOT 90 
Praha 10.9.2011 již 10. ročník Seniorské míle. Této akce se zúčastnili senioři z Domova 
U Trati Litoměřice i letos. Změna byla v tom, že se již neběželo Kampou na Žofín, ale 
startovalo se z Výstaviště Holešovice a běželo se Stromovkou.Trasa byla dlouhá 1300 m. 
Jako v loňském roce i letos odstartovala závod Dana Zátopková a  jako letos i v loňském 
roce závodil kardiochirurg Jan Pink, který závod vyhrál ve své kategorii (60 – 70 let). Naši 
borci se sice na předních místech neumístili, ale zúčastnili.Za to si zaslouží velký obdiv. 
 
    

             



16 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
14) Beseda s hercem Pavlem Novým  

 
   Dne 1.12.2011 přijal pozvání na besedu s uživateli našeho zařízení herec divadla 
Ypsilon pan Pavel Nový. Atmosféra besedy byla hodně veselá. Pavel Nový nám všem 
svou bezprostředností, vtipným vyprávěním, milým chováním a odpověďmi na všechny 
položené otázky zpříjemnil předvánoční čas. Jak je vidět z fotografií, pan Nový byl na 
roztrhání...... 
 

                   
 

  
15) Hudební skupina VEGA slaví 25. narozeniny  

      Jak jinak by měla oslavit hudební skupina výrazné výročí svého vzniku než 
koncertem. A tento koncert s velkým K se konal 9. 12. 2011 od 14.00 v Domě kultury v 
Litoměřicích. Na své narozeninové párty zahrala nejen Vega , ale také její 
hosté.Představovat „Skalické orly“, jak se také jinak muzikantům z Vegy říká, je v našem 
kraji téměř zbytečné. Přesto pro ty, kteří je neznají nebo pro ty, kteří se chtějí dozvědět 
víc, malé curriculum vitae skupiny: Hudební skupina Vega byla založena v roce 1986 na 
bázi muzikoterapeutické výchovy v Domově sociální péče ve Skalici. Původně se 
skládala z šesti obyvatel domova a dvou zaměstnanců a zaměřovali se především na 
folkovou a populární hudbu. Postupem času se propracovali k hudbě rockové, která v 
jejím repertoáru převažuje i nyní. Kromě rocku, hrají ovšem i další hudební styly jako 
funky, regge, blues…Pro potěšení publika zahrají hity z 60., 70., 80. let, ale především 
jsou známí tím, že hrají úspěšně svou vlastní tvorbu. I jejich technika hraní je stále 
složitější. Na hudební přehlídce Nad oblaky získali ocenění za instrumentální přednes. 
Částečně se změnilo i složení kapely, sestávající dnes ze čtyř uživatelů domova a dvou 
zaměstnanců. Vega vystupuje při různých slavnostních příležitostech a na letních 
festivalech, např. Mezi ploty, Sázava, Salve Caritas, Salve Vita, Nad oblaky, Cesta k 
nám, Ty a já atd. Jejím doposud největším úspěchem je vystoupení na rockovém 
festivalu v Chicagu v roce 2004. Spolupracovala také s různými známými osobnostmi s 
Anetou Langerovou, Vladimírem Mišíkem, Danem Nekonečným, Lenkou Dusilovou, 
Annou K., skupinou Tatabojs. Dělala předskokany skupině Kryštof.„Rock skalických orlů“- 
název prvního CD z roku 1998. Druhé CD „Létající cirkus“ z roku 2003 je kompilací s 
Hudbou Praha, Echt!, Divokým srdcem, Bohumilem Zatloukalem a Lubošem Pospíšilem. 
Třetí CD vydané v roce 2005 se jmenuje „Vega hvězda z bodláků“. Stejný název nese i 
kniha z roku 2007, kterou o Skalických orlech napsal Petr Šulista. Hostem 
narozeninového koncertu bude Radek Žalud nevidomý zpěvák, jež je vítězem několika 
pěveckých soutěží a v anketě Český slavík se v roce 2010 umístil na 67. místě. V České 
televizi, kde byl hostem ve Studiu 6, představil svou vlastní píseň. Pozornosti se mu 
dostává při vystoupeních s repertoárem z oblasti vážné hudby, ale také muzikálové 
tvorby.Dalšími aktivními gratulanty budou hudební skupiny složené rovněž se zdravotně 
postižených spoluobčanů z Domovů sociálních služeb: Bedňáci DDÚ Čížkovice, DOZP 
Leontýn a Křešičanka DnZ Křešice. Pořadem bude provázet vedoucí moderátorka 
Českého rozhlasu Jindra Moravcová. Jedním z hlavních cílů tohoto počinu je podpora 
integrace lidí se zdravotním postižením mezi majoritní společnost, což v tomto případě, 
díky bezprostřednosti, energii, nadšení, elánu a v první řadě hudebním schopnostem 
všech aktérů, půjde jistě samo. Akce se koná pod záštitou starosty města Litoměřice. 
Veze přišli během pořadu postupně pogratulovat Mgr. Ladislav Chlupáč, Sváťovo dividlo 



17 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

– Sváťa, kynologický klub „Pod kočkou“ v zastoupení p. Jany Demjaničové, zást.ředitele 
ZUŠ Lovosice Mgr. Petra Kocianová, ředitel CSP Litoměřice Mgr. Karel Reissmüller a 
vedoucí DSP Skalice Mgr. Hana Vitásková 

    

 
16) Týden sociálních služeb v České republice – celorepubliková akce   

 
       Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR vyhlásila Týden sociálních služeb ČR  od 10. 10. – do 16. 10. 2011. Každé zařízení 
CSP Litoměřice si připravilo svůj vlastní program na Den otevřených dveří, který probíhal 
ve dnech 11.+12.10.2011 a byl určen pro odbornou i laickou veřejnost, rodinné 
příslušníky a hosty. Přítomní mohli shlédnou krátká kulturní vystoupení uživatelů, práce 
jednotlivých zájmových kroužků a mohli si prohlédnout interiér i exteriér zařízení.  
 
17) Výstavky uživatel ů 

 
       Práce  uživatelů  ze zájmových kroužku jednotlivých domovů Ústeckého kraje jsou 
pravidelně prezentovány na tradiční a každoroční velikono ční (14.4. 2011) a vánoční 
výstavce (24.11.2011), které organizuje Ústecký kraj. Zde mají zaměstnanci Krajského 
úřadu ÚK možnost si prohlédnou informační panely o životě v daném zařízení a 
prohlédnout si originální výrobky uživatelů sociálních zařízení a finančně je podpořit. 
 

                  
 
18) Další činnosti  

 
       Školám, institucím a zájemcům umožňujeme exkurze a návšt ěvy  za předpokladu 
respektování soukromí uživatelů a domácího řádu domova. Rovněž umožňujeme 
odborné praxe student ům z různých typů škol.  
 
 
 

 



18 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Jedná se o tyto školy  : 
 
1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická p.o, Ústí nad Labem 

2. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Most 

3. Vyšší odborná škola ekonomicko – právní,s.r.o. , Praha 9 – Prosek 

4. Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborná škola EKONOM, Litoměřice 

5. Společnost – vzdělávací zařízení, Persona Grata v.o.s.,Praha 

6. Střední pedagogická škola J.H.Pestalozziho, Litoměřice 

7. Univerzita J.E.Purkyně, Ústí nad Labem 

8. Fakulta přírodovědně.humanitní  a pedagogická, Technická univerzita, Liberec  

9. Fakulta zdravotně-sociální, Jihočeská univerzita, České Budějovice 

10. Ústav sociální práce, univerzita, Hradec Králové 

 
 

Webové stránky CSP Litom ěřice se pravideln ě každý m ěsíc aktualizují 

Dne 10. 12. 2009 byly prvně spuštěny nově graficky upravené webové stránky CSP 
Litom ěřice , které jsou maximálně přehledné a informativní, pro všechny jeho 
návštěvníky. 
 

 

 

 
      

    DSP  Chotěšov                                DNP Křešice                                  DSP Skalice                                     DÚSP Čížkovice 

 

 

 

 
          DNZ Liběšice                                     DD Libochovice                             DD Milešov                                     DD Čížkovice 

 

 

 

 
 

         CHBS Litoměřice                           MPP Litoměřice                              MPP Louny                                    CSP Litoměřice 

 

 

www.csplitomerice.cz 



19 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

IV. Stavebn ě technické uspo řádání služby  

Sociální služby poskytuje CSP v objektech, která jsou ve vlastnictví  Ústeckého  

kraje,  které  jí byly k poskytování služeb a naplňování svému účelu svěřeny. Dále jsou 

pronajímány prostory pro MPP Litoměřice a MPP Louny.  

 

Veškerá sociální a ošetřovatelská péče je poskytována vlastními zaměstnanci, 

rovněž tak všechny úkony administrativně-hospodářské a doplňkové činnosti. Smluvně je 

zabezpečována lékařská péče, dále je dodavatelsky zabezpečována oblast BOZP a PO a 

správa počítačové sítě. 

 

Organizace se vlastními prostředky a silami stará o běžnou údržbu objektů. Akce 

většího rozsahu jsou zabezpečovány dodavatelsky. Investiční akce jsou zabezpečovány 

dle kompetencí stanovených směrnicí ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, po 

schválení čerpání investičního fondu, v kompetenci ředitele CSP. Větší akce, které jsou 

zařazeny v investičním plánu Ústeckého kraje, jsou zabezpečovány zřizovatelem. 

 

 

V. Základní údaje o uživatelích 

 

Cílové skupiny uživatel ů: 

a. senioři 

b. osoby s chronickým onemocněním 

c. osoby s chronickým duševním onemocněním 

d. osoby se  zdravotním postižením 

e. osoby s mentálním postižením 

f. osoby s kombinovaným postižením 

g. osoby s jiným zdravotním postižením 

h. osoby v krizi  

i. rodiny s dítětem / dětmi 

 

 

Podrobný p řehled o  uživatelích  je uveden v p říloze č.1.  

 

 

 



20 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

VI. Organiza ční struktura a zam ěstnanci 

 

 K 31. 12. 2011 jsou do CSP Litoměřice, příspěvková organizace začleněna tato uvedená 

zařízení jako jednotlivé pracovní úseky : 

 

  1. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace (ředitelství CSP) 

  2. Domov U Trati Litoměřice 

  3. Domov sociální péče Chotěšov 

  4. Domov na Pustaji Křešice 

  5. Domov na zámku Liběšice 

  6. Domov sociální péče Skalice 

  7. Domov důchodců Čížkovice 

  8. Domov důchodců Libochovice 

  9. Domov důchodců Milešov 

10. Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice  

11. Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 

12. Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované pracoviště MPP Louny 

 

      

      Domov důchodců Čížkovice             Domov důchodců Libochovice                Domov důchodců Milešov 

                                    

Domov na Pustaji Křešice 

 



21 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

VII. Základní personální údaje a vzd ělávání zam ěstnanc ů 

Průměrný přepočtený evidenční  stav  zaměstnanců  v roce  2011 činil 497 zaměstnanců. 
Vzdělávání pracovníků probíhá formou účasti na pravidelných školících akcích, 
odborných konferencích, kurzů a v rámci provozních porad – ústavních seminářů, dále 
kontinuálním vzděláváním – studium odborné literatury. 
 
Projekt „Podpora poskytovatel ů sociálních služeb v Ústeckém kraji “ bude realizován 
Sociální agenturou o.s. Ústí nad Labem od září 2011 do srpna 2013 . Cílem projektu je 
podpořit 21 organizací v zavádění a naplňování standardů kvality v praxi formou účasti ve 
vzdělávacích programech a konzultacemi v místě poskytované služby. V rámci CSP 
Litom ěřice byly vybrány 3 organizace – DNP K řešice, DNZ Lib ěšice  a DD 
Libochovice . V DNP Křešice bude navíc v roce 2012 probíhat cvičná inspekce. S každou 
organizací je podepsána „Dohoda o účasti v projektu „ uzavřená na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace vydaného MPSV ČR v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost na projektu. 
  
Podrobné složení a členění zaměstnanc ů je uvedeno v p říloze č. 2. 

 

VIII. Hospoda ření organizace 
 

Organizace v roce 2011 hospodařila dle schváleného finančního plánu na 
vyrovnané úrovni mezi náklady a výnosy, kdy na konci roku byl vyčíslen minimální zisk, 
který nebyl vzhledem ke své výši předmětem daně z příjmu.  
Vzhledem k řešení několika havárií v rámci údržby byl finanční plán v souladu se 
schválením zřizovatele v průběhu roku upraven tak, aby zabezpečil splnění všech 
odborných i hospodářských úkolů. 
 

V roce 2011 byly ve dvou  za řízeních CSP Litom ěřice  zahájeny významné 
investiční akce, které realizoval Ústecký kraj s cílem jednak u jednoho zařízení zkvalitnit 
jeho vnější vzhled a u druhého zařízení provést obnovu zahrady. Tyto akce koncepčně 
navazují na jejich dlouhodobé záměry a jedná se o tyto akce :  

Oprava st řešního plášt ě a římsy v DNZ Lib ěšice   
Tato významná investiční akce Ústeckého kraje je další etapou, která je součástí celkové rekonstrukce 
Domova na zámku Lib ěšice . Vedle opravy fasády a říms bude provedena i výměna oken jižního pavilonu 
hlavní budovy směrem do obce. Celá akce byla zahájena v roce 2011 /2.9.2011/ a následně bude podle 
klimatických podmínek dokončena ve II. čtvrtletí roku 2012. 

 
Projekt: Revitalizace a obnova zahrady v DÚSP Čížkovice   
V roce 2011 byly zahájeny přípravné a projektové práce na revitalizaci a obnovu zahrady v Diagnostickém 
ústavu sociální péče Čížkovice (od 1.1.2012 pod novým názvem „ Domov Na Svobodě Čížkovice). Ty by 
měly následně podle finančních prostředků pokračovat v roce 2012. Toto zařízení se k tomuto projektu 
dostalo jednak projevením zájmu o zapojení do Evropských projektů pro rok 2011, ale současně mělo 
optimální podmínky pro obnovu zahrady. Celý tento projekt má za cíl jednak zkvalitnit prostředí tohoto 
domova a zároveň vytvořit pro uživatele vhodné zázemí pro volnočasové, sportovní a kulturní aktivity. Celý 
tento projekt bude financován z Evropských fondů. Celou akci zaštiťuje Odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK. 
 

Rovněž tak v roce 2011 byla organizována dopl ňková hospodá řská činnost , 
která napomohla k efektivnějšímu využití, jak stavebního tak personálního potenciálu 
CSP. 
     

Podrobné pln ění finan čního plánu je uvedeno v p říloze č. 3 



22 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 

IX. Finanční plán na rok 2012 
 

Finanční plán na rok 2012 byl koncipován v duchu nového systému financování 

sociálních služeb na základě zákona č.108/2006 Sb. Z těchto důvodů  je zaměřen 

především na zabezpečení financování objednaných sociálních služeb a komplexní 

sociální péče v duchu zpracovaných standardů metodických a pracovních postupů. Jeho 

cílem je zabezpečit kvalitní sociální péči ve všech jejich složkách a zabezpečit tak 

uživatelům jejich potřeby, vývoj, pestrý aktivní život, ošetřovatelskou a zdravotní péči, 

vzdělání, potřebnou jistotu pro jejich život.  

Ve finančním plánu je počítáno jen s nejpotřebnější údržbou a obnovou majetku,  

se zabezpečením mzdových prostředků podle vládního nařízení a s potřebnými náklady 

na energii a provoz jednotlivých zařízení CSP. 

 

Podrobný finan ční plán na rok 2012 je uveden v p říloze č. 4. 

 

X. Vedení organizace, kontakty 

 

Ředitel:                                                      Mgr. Karel Reissmüller  

Vedoucí ekonomka, zástupce ředitele:     Marie Fantová 

Asistentka ředitele:                                    Olga Hančlová   

Vedoucí sociální pracovnice :                    Bc. Michaela Rybanská  

Vedoucí  oddělení zdravotní péče:            Jitka Perní čková 

 

Poštovní adresa: Centrum sociální pomoci Litom ěřice, p.o. 

                            Dlouhá 75 

                            410 22  Lovosice  

 

e-mail :                csp.litomerice@seznam.cz 

webové stránky: http://www.csplitomerice.cz  

 

Telefon:              416 535 075 

Fax:                    416 535 075 

 

 



23 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Příloha č. 1 
Základní údaje o uživatelích 

 
Přehled o počtech uživatelů  k 31.12. 2011 
CSP Litom ěřice CELKEM Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 778 - - 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 737 410 327 

Přijato v r. 2011 108 35 73 

Ukončen pobyt v r. 2011 100 38 62 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 21 8 13 

Počet uživatel (obložnost) k 31. 12. 2011 733 404 329 

Z toho pobyt celoroční 733 404 329 

 
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov d ůchodc ů Čížkovice  Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 53 - - 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 51 12 39 

Přijato v r. 2011 27 8 19 

Ukončen pobyt v r. 2011 18 5 13 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 7 2 5 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 53 13 40 

Z toho pobyt celoroční 53 13 40 

 
Přehled o počtech uživatelů  k 31.12. 2011 
Domov d ůchodc ů Milešov  Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31.12. 2011 87 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 86 27 59 

Přijato v r. 2011 20 6 14 

Ukončen pobyt v r. 2011 19 6 13 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 87 27 60 

Z toho pobyt celoroční 87 27 60 

 
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov na zámku Lib ěšice  Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31.12. 2011 140 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 132 116 16 

Přijato v r. 2011 4 3 1 

Ukončen pobyt v r. 2011 8 7 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 1 1 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 128 113 15 

Z toho pobyt celoroční 128 113 15 

 
 



24 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Přehled o počtech uživatelů k 31. 12. 2011 
Domov d ůchodc ů Libochovice  Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 153 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 156 42 114 

Přijato v r. 2011 30 6 24 

Ukončen pobyt v r. 2011 35 10 25 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 3 1 2 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 151 37 114 

Z toho pobyt celoroční 151 37 114 

  
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov sociální pé če Chot ěšov  Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 60 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 59 52 7 

Přijato v r. 2011 5 3 2 

Ukončen pobyt v r. 2011 7 6 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 2 1 1 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 57 49 8 

Z toho pobyt celoroční 57 49 8 

 
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov U Trati Litom ěřice – domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 78 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 53 13 40 

Přijato v r. 2011 15 6 9 

Ukončen pobyt v r. 2011 7 2 5 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 5 2 3 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 56 15 41 

Z toho pobyt celoroční 56 15 41 

 
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov U Trati Litom ěřice - chrán ěné 
bydlení 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 12 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 10 9 1 

Přijato v r. 2011 2 0 2 

Ukončen pobyt v r. 2011 1 1 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 11 8 3 

Z toho pobyt celoroční 11 8 3 

 
 
 
 
 



25 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov Na Pustaji K řešice Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 43 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 40 36 4 

Přijato v r. 2011 2 1 1 

Ukončen pobyt v r. 2011 1 1 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 41 36 5 

Z toho pobyt celoroční 41 36 5 

 
 
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Diagnostický ústav sociální pé če 
Čížkovice 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 58 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2011 57 36 21 

Přijato v r. 2011 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2011 2 0 2 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 1 0 1 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 55 36 19 

Z toho pobyt celoroční 55 36 19 

 
 
Přehled o počtech uživatelů  k 31. 12. 2011 
Domov sociální pé če Skali ce Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2011 94 0 0 

Počet uživatelů (obložnost)k 1. 1. 2011 93 68 25 

Přijato v r. 2011 3 2 1 

Ukončen pobyt v r. 2011 2 0 2 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 2 0 2 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2011 94 70 24 

Z toho pobyt celoroční 94 70 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

CSP Litom ěřice CELKEM Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 682 371 311 

Liberecký kraj 22 19 3 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 3 2 1 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 2 1 1 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 16 10 6 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 9 2 7 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov d ůchodc ů Čížkovice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 51 12 39 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 2 1 1 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
 



27 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov d ůchodc ů Milešov Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 84 27 57 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 0 1 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 2 0 2 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov na zámku Lib ěšice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 94 84 10 

Liberecký kraj 21 18 3 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 1 1 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 2 1 1 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 9 8 1 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 1 1 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 



28 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov d ůchodc ů Libochovice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 149 37 112 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 2 0 2 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov sociální pé če Chot ěšov Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 57 49 8 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní měst Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 



29 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov U Trati Litom ěřice – domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 48 13 35 

Liberecký kraj 1 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 2 1 1 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 4 1 3 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 2 0 2 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov U Trati Litom ěřice - chrán ěné 
bydlení 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 10 8 1 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 



30 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov na Pustaji K řešice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 40 35 5 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 1 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město  Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
 
 
 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Diagnostický ústav sociální pé če 
Čížkovice 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 55 36 19 

Liberecký kraj 1 1 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město  Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 



31 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
Složení uživatelů dle krajů k 31. 12. 2011 

Domov sociální pé če Skalice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 93 70 23 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 0 1 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 
Věkové složení uživatelů  
CSP Litom ěřice CELKEM 2009 

Celkem Celkem Celkem 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 5 5 5 
13 – 18 let 9 9 9 
19 – 25 let 10 10 10 
26 – 35 let 19 19 19 
36 – 45 let 63 63 63 
46 – 55 let 312 312 312 
56 – 65 let 166 166 166 
66 let a více 175 175 175 
Průměrný věk 57,2 57,2 57,2 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

343 343 343 

CSP Litom ěřice  CELKEM 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 8 3 5 7 3 4 
 7 - 10 let 5 2 3 4 2 2 
11 - 15 let 11 9 2 10 8 2 
16 - 18 let 16 14 2 17 15 2 
19 - 26 let 60 43 17 53 37 16 
27 - 64 let 294 235 59 288 232 56 
65 - 80 let 157 74 83 144 67 77 
nad 80 let 191 33 158 208 35 173 
Průměrný věk 56,93 56,1 55 60,2 63 57,5 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

328 268 60 332 270 62 

 



32 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
Věkové složení uživatelů  
Domov d ůchodc ů Čížkovice  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 4 1 3 
56 – 65 let 20 8 12 
66 let a více 28 3 25 
Průměrný věk 79,8 76,9 81,2 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

4 2 2 

Domov d ůchodc ů Čížkovice  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 5 2 3 5 3 2 
65 - 80 let 18 6 12 19 7 12 
nad 80 let 28 3 25 29 3 26 
Průměrný věk 79,8 76,5 81,8 78,1 78,1 78,1 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

4 2 2 4 2 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov d ůchodc ů Milešov  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 12 8 4 
56 – 65 let 36 11 25 
66 let a více 37 6 31 
Průměrný věk 77,6 71,7 80 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

4 3 1 

Domov d ůchodc ů Milešov  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 12 7 5 9 5 4 
65 - 80 let 38 13 25 30 12 18 
nad 80 let 36 7 29 48 10 38 
Průměrný věk 77,1 73,55 78,7 79,15 75,8 80,7 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

4 3 1 4 3 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov na zámku Lib ěšice  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 4 2 2 
13 – 18 let 2 1 1 
19 – 25 let 5 5 0 
26 – 35 let 9 9 0 
36 – 45 let 31 25 6 
46 – 55 let 80 75 5 
56 – 65 let 6 6 0 
66 let a více 0 0 0 
Průměrný věk 34,8 35,7 26,9 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

111 101 10 

Domov na zámku Lib ěšice  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 6 3 3 5 3 2 
 7 - 10 let 1 0 1 2 1 1 
11 - 15 let 6 6 0 5 5 0 
16 - 18 let 8 8 0 11 10 1 
19 - 26 let 26 20 6 24 19 5 
27 - 64 let 79 73 6 75 69 6 
65 - 80 let 6 6 0 6 6 0 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 35,2 36,3 27,1 36,3 37,2 29,6 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

107 95 12 108 94 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov d ůchodc ů Libochovice  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 5 4 1 
56 – 65 let 59 18 41 
66 let a více 92 20 72 
Průměrný věk 81,9 77,9 83,4 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

1 1 0 

Domov d ůchodc ů Libochovice  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 5 4 1 4 3 1 
65 - 80 let 48 21 27 43 18 25 
nad 80 let 103 16 87 104 16 88 
Průměrný věk 82,5 78,3 84 82,9 78,5 84,3 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

1 1 0 1 1 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
Věkové složení uživatelů  
Domov sociální pé če Chotěšov  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 47 43 4 
56 – 65 let 12 12 0 
66 let a více 0 0 0 
Průměrný věk 58,2 58,4 56,7 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

52 49 3 

Domov sociální pé če Chotěšov  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 42 36 6 39 35 4 
65 - 80 let 17 16 1 18 14 4 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 58,6 58,6 58,1 59,4 59,1 61,7 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

44 39 5 45 40 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov U Trati Litom ěřice – 
domovy pro seniory 

2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 21 12 9 
56 – 65 let 33 13 20 
66 let a více 18 3 15 
Průměrný věk 72,4 66,7 77 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

0 0 0 

Domov U Trati Litom ěřice – 
domovy pro seniory 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 4 0 4 3 0 3 
65 - 80 let 29 11 18 26 9 17 
nad 80 let 24 7 17 27 6 21 
Průměrný věk 77,1 76,4 77,4 79,8 79,8 79,8 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov U Trati Litom ěřice - 
chrán ěné bydlení 

2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 0 0 0 
56 – 65 let 0 0 0 
66 let a více 0 0 0 
Průměrný věk 0 0 0 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

0 0 0 

Domov U Trati Litom ěřice - 
chrán ěné bydlení 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 10 9 1 11 8 3 
65 - 80 let 0 0 0 0 0 0 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 46,7 48,0 35,1 47,6 47,6 47,6 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

6 5 1 10 7 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov na Pustaji K řešice  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 0 0 0 
19 – 25 let 0 0 0 
26 – 35 let 0 0 0 
36 – 45 let 0 0 0 
46 – 55 let 43 41 2 
56 – 65 let 0 0 0 
66 let a více 0 0 0 
Průměrný věk 49,5 48 51 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

37 36 1 

Domov na Pustaji K řešice  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 
11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 
16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 
19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 
27 - 64 let 39 35 4 40 35 5 
65 - 80 let 1 1 0 1 1 0 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 49,2 49,7 44,7 50,3 50,5 49 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

38 34 4 39 34 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Diagnostický ústav sociální 
péče Čížkovice 

2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 1 0 1 
13 – 18 let 5 1 4 
19 – 25 let 4 2 2 
26 – 35 let 7 5 2 
36 – 45 let 22 14 8 
46 – 55 let 18 10 8 
56 – 65 let 0 0 0 
66 let a více 0 0 0 
Průměrný věk 25,6 25,7 25,4 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

39 25 14 

Diagnostický ústav sociální 
péče Čížkovice 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 2 0 2 2 0 2 
 7 - 10 let 2 1 1 0 0 0 
11 - 15 let 4 3 1 5 3 2 
16 - 18 let 7 5 2 5 5 0 
19 - 26 let 23 14 9 23 14 9 
27 - 64 let 20 12 8 20 13 7 
65 - 80 let 0 0 0 0 0 0 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 26,2 26,7 25,4 27,1 27,7 26,1 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

38 26 12 39 27 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Věkové složení uživatelů  
Domov sociální pé če Skalice  2009 

Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 
 7 – 12 let 0 0 0 
13 – 18 let 2 1 1 
19 – 25 let 1 0 1 
26 – 35 let 3 3 0 
36 – 45 let 10 7 3 
46 – 55 let 82 61 21 
56 – 65 let 0 0 0 
66 let a více 0 0 0 
Průměrný věk 35,7 35,7 35,7 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

95 71 24 

Domov sociální pé če Skalice  2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 2 1 1 2 1 1 
11 - 15 let 1 0 1 0 0 0 
16 - 18 let 1 1 0 1 0 1 
19 - 26 let 11 9 2 6 4 2 
27 - 64 let 78 57 21 82 61 21 
65 - 80 let 0 0 0 1 0 1 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 36,9 36,9 36,9 38 38 38 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

86 63 23 92 69 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Zdravotní stav uživatel ů         

CSP CELKEM 2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 425 281 144 372 262 110 395 275 120 

částečně mobilní 197 83 114 199 79 120 209 78 131 

Imobilní 138 65 73 164 63 101 162 69 93 

 
 
Zdravotní stav uživatelů  

 
 
 
 
 
 

 
 
Zdravotní stav uživatelů  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zdravotní stav uživatelů  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zdravotní stav uživatelů  

 
 
 
 
 
 

Zdravotní stav uživatelů  
 
 
 
 
 
 

 
Zdravotní stav uživatelů  

 
 
 
 
 
 

Domov d ůchodc ů Čížkovice   
 

2009 

Celkem Muži Ženy 

Mobilní 22 3 19 
částečně mobilní 15 4 11 
Imobilní 16 5 11 

Domov d ůchodc ů Čížkovice   
-domov pro seniory 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 2 1 1 0 0 0 
částečně mobilní 3 1 2 2 0 2 
Imobilní 3 0 3 2 0 2 

Domov d ůchodc ů Čížkovice   
-domov se zvláštním režimem 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 1 0 1 17 7 10 
částečně mobilní      25 4 21 13 1 12 
Imobilní      17 5 12 19 4 15 

Domov d ůchodc ů Milešov  
 

2009 

Celkem Muži Ženy 

Mobilní 14 5 9 
částečně mobilní 42 15 27 
Imobilní 29 5 24 

Domov d ůchodc ů Milešov  
- domov pro seniory 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 3 1 2 2 1 1 
částečně mobilní 33 11 22 32 9 23 
Imobilní 21 4 17 22 5 17 

Domov d ůchodc ů Milešov  
- domov se zvláštním režimem 

2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 10 5 5 11 5 6 
částečně mobilní 11 5 6 12 5 7 
Imobilní 8 1 7        8 2 6 



43 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
Zdravotní stav uživatelů 
Domov na zámku Lib ěšice  2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 64 60 4 68 63 5 65 60 6 
částečně mobilní 19 19 0 13 13 0 10 8 2 
Imobilní 54 44 10 52 42 10 53 45 7 
Zdravotní stav uživatelů  
Domov d ůchodc ů 
Libochovice  

2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 40 13 27 22 9 13 17 5 13 
částečně mobilní 95 23 72 91 26 65 96 31 65 
Imobilní 21 4 17 44 4 40 41 6 35 
Zdravotní stav uživatelů  
Domov sociální pé če 
Chotěšov  

2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 53 49 4 53 46 7 57 49 8 
částečně mobilní 6 6 0 6 6 0 6 6 0 
Imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
Zdravotní stav uživatelů  
Domov U Trati Litom ěřice – 
domovy pro seniory  

2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 72 26 46 57 18 39 56 15 41 
částečně mobilní 0 0 0 0 0 0 20 4 16 
Imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
Zdravotní stav uživatelů 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zdravotní stav uživatelů  
Domov na Pustaji K řešice  2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 42 40 2 41 37      4 41 36 5 
částečně mobilní 1 1 0 0 0 0 0 0 0 
imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 
Zdravotní stav uživatelů  
Domov sociální pé če Skalice  2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 68 53 15 65 50 15 66 52 14 
částečně mobilní 18 15 3 17 13 4 17 14 3 
imobilní 12      4 8 11 4 7 11 4 7 
 
Zdravotní stav uživatelů  
Diagnostický ústav  sociální 
péče Čížkovice  

2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 50 32 18 50 32 18 47 37 13 
částečně mobilní 1 0 1 0 0 0 1 0 1 
imobilní 6 3 3 8 3 5 7 3 4 

Domov U Trati Litom ěřice  - 
chrán ěné bydlení  

 

2011 

Celkem Muži Ženy 

Mobilní 11      8     3 
částečně mobilní 0 0 0 
Imobilní 0 0 0 



44 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
 
Přiznání p říspěvku na pé či k 31. 12. 2011 

CSP Litom ěřice CELKEM Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 87 40 47 
stupeň II. 201 123 78 
stupeň III. 162 88 74 
stupeň IV. 194 122 72 
 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12.  2011 

Domov d ůchodc ů Čížkovice Počet uživatelů  Muži Ženy 

stupeň I. 2 0 2 
stupeň II. 3 2 1 
stupeň III. 25 5 20 
stupeň IV. 19 4 15 
 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov d ůchodc ů Milešov Počet uživatelů  Muži Ženy 

stupeň I. 12 5 7 
stupeň II. 29 13 16 
stupeň III. 21 6 15 
stupeň IV. 16 1 15 
 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov na zámku Lib ěšice Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 4 4 0 
stupeň II. 20 17 3 
stupeň III. 31 27 4 
stupeň IV. 73 65 8 
 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov d ůchodc ů Libochovice Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 30 10 20 
stupeň II. 41 11 30 
stupeň III. 25 4 21 
stupeň IV. 17 1 16 

 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov sociální pé če Chotěšov Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 3 1 2 
stupeň II. 29 25 4 
stupeň III. 19 17 2 
stupeň IV. 6 6 0 

 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov U Trati Litom ěřice – 
domovy pro seniory 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 14 4 10 
stupeň II. 11 1 10 
stupeň III. 2 1 1 
stupeň IV. 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 



45 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov U Trati Litom ěřice – 
chrán ěné bydlení 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 3 2 1 
stupeň II. 2 2 0 
stupeň III. 0 0 0 
stupeň IV. 0 0 0 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov na Pustaji K řešice Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 10 9 1 
stupeň II. 24 20 4 
stupeň III. 6 6 0 
stupeň IV. 1 1 0 

 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Diagnostický ústav sociální 
péče Čížkovice 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 8 4 4 
stupeň II. 19 15 4 
stupeň III. 9 6 3 
stupeň IV. 16 8 8 

 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2011 

Domov sociální pé če Skalice Počet k uživatelů  Muži Ženy 

stupeň I. 1 1 0 
stupeň II. 23 17 6 
stupeň III. 24 16 8 
stupeň IV. 46 36 10 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
Způsob ubytování uživatel ů k 31.12.2011 – CSP Celkem 
 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 87 133 51 37 13 16 5 

 
 
 
Způsob ubytování uživatelů k 31.12.2011 – Domov d ůchodc ů Čížkovice  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 0 0 4 4 5 0 0 

 
 
Způsob ubytování uživatelů k 31.12.2011 – Domov d ůchodc ů Milešov  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 0 13 7 10 0 0 0 

 
 
Způsob ubytování uživatelů  k 31.12.2011 - Domov na zámku Lib ěšice 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 4 8 3 9 3 3 3 

 
 
Způsob ubytování uživatelů  k 31.12.2011 - Domov d ůchodc ů Libochovice  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 55 34 10 0 0 0 0 

 
  
Způsob ubytování uživatelů  k 31.12.2011 - Domov sociální pé če Chotěšov 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 2 4 10 0 4 0 0 

 
 
Způsob ubytování  uživatelů k 31.12.2011  - Domov U Trati Litom ěřice 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 16 37 0 0 0 0 0 

 
 
Způsob ubytování uživatelů k 31.12.2011 - Domov na Pustaji K řešice  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 1 9 4 3 0 0 0 

 
 
Způsob ubytování uživatelů k 31.12.2010  - Domov sociální pé če Skalice  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 5 7 7 10   2 

 
 
Způsob ubytování uživatelů k 31.12.2011  - Diagnostický ústav sociální pé če Čížkovice  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více 

Počet pokojů 4 15 6 1 1 0 0 

 
 



47 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Příloha č. 2 
Základní personální údaje 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2011 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 0 1 1 0,2 

21 - 30 let 4 44 48 9,4 

31 - 40 let 9 123 132 25,9 

41 - 50 let 13 152 165 32,4 

51 - 60 let 16 138 154 30,3 

61 let a více 6 3 9 1,8 

celkem 48 461 509 100 

% 9,4 90,6 100  

 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2011 

Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 7 53 60 11,8 

střední s výučním listem 29 189 218 42,8 

 střední s mat.  zkouškou 9 192 201 39,5 

vyšší odborné 0 5 5 1,0 

vysokoškolské 3 22 25 4,9 

celkem 48 461 509 100 

Složení zaměstnanců dle profesí k  31.12. 2011 

Složení zaměstnanců 2009 2010 2011 

THP 38 38 40 

SZP 74 75 77 

PSP 194 200 202 

Vychovatelé 13 13 13 

Sociální pracovníci 17 19 21 

Stravovací provoz 48 48 50 

Prádelna 29 27 29 

Údržba 29 27 25 

Úklid 48 50 52 

Stav zaměstnanců a průměrná mzda  

 2009 2010 2011 

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměst. 479 483 497 

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč 17702 18373 18617 

Mzdové náklady v tis.Kč 101750 106490 111030 



48 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

 
                                                                         Příloha č.3                            
  Hospoda ření organizace 
 
Přehled náklad ů   (v tis.K č ) 

č.ú.   vybrané položky 

2009 2010 2011 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

501    Materiál 37811 246 32210 171 255358 97 
502    Energie 19444 378 18519 183 19771 17 
511   Opravy   
         a udržování 

26777 0 15419 1 9263 0 

512   Cestovné 28 0 28  25 0 
513   Náklady           
na reprezentaci 

21 0 12  14 0 

518   Služby 7345  8482 1 8457 1 
521   Mzdové náklady 102195 150 106778 121 111368 72 
524-528  
Zákonné a soc.poj. 

33244 51 36728  37844 37 

Příděly do FKSP 2047 0 2138  1527 0 
Ostatní náklady 965 0 1046  1886 0 
551  Odpisy 4194 21 8924 15 9370 3 

Náklady celkem 234071 846 230284 492 224883 227 

 
Přehled výnos ů (v tis.K č)   
 2009 2010 2011 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Tržby celkem (ú.601-
604) z toho: 

132684 847 133446 541 133913 306 

-tržby za vlastní 
výrobky 

19 38 29 16 31 27 

-tržby z prodeje služeb 132665 809 133417 525 133852 279 
- tržby za prodané 
zboží 

0 0 0 0 0 0 

 
648 Zúčtování fondů 
 

1168 0 792  1851 0 

Příspěvek zřizovatele 
na provoz – závazný 
ukaz. 

23596 0 29519  29449 0 

Dotace 76213 0 64875  57818 0 
Ostatní výnosy 411 14 1653  1851 0 

Výnosy celkem 234072 861 230285 541 224883 306 

 
 
Hospodá řský 
výsledek 

2009 2010 2011 
Hlavní 
Činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

1 15 1 49 0 79 

  
 
Náklady na 1 místo (l ůžko) =   289 tis.K č             
(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = celkové neinvestiční náklady  ) 
         celková kapacita  

 

 
 



49 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financová ní 

Název akce v tis. K č Zdroj financování * 

Stavební opravy v CSP 
Litoměřice celkem-souhrn 

7 555 organizace 

Opravy strojů a zařízení,a 
vozidel CSP celkem-souhrn 

1 708 organizace 

Stavební opravy v Domově 
důchodců Čížkovice-celkem 

734 organizace 

Opravy na strojích a zařízení 
v Domově důchodců 
Čížkovice- celkem 

85 organizace 

Stavební opravy v Domově 
důchodců Milešov celkem 

1 885 organizace 

Opravy na strojích a zařízenív 
Domově důchodců Milešov 
celkem 

310 organizace 

Stavební opravy v Domově na 
Zámku Liběšice celkem 

1 447 organizace 

Opravy na strojích a zařízení 
v Domově na Zámku Liběšice 
celkem 

284 organizace 

Stavební opravy v Domově 
důchodců Libochovice-celkem 

90 organizace 

Opravy na strojích a zařízení 
v Domově důchodů 
Libochovice celkem 

297 organizace 

Stavební opravy 
v Diagnostickém ústavu 
Čížkovice 

746 organizace 

Opravy strojů a zařízení 
v Diagnostickém ústavu 
Čížkovice 

132 organizace 

Stavební opravy v Domově 
sociální péče Chotěšov-
celkem 

867 organizace 

Opravy na strojích a zařízení 
v Domově sociální péče 
Chotěšov-celkem 

153 organizace 

Stavební opravy na 
Chráněném bydlení pro 
seniory Litoměřice-celkem 

420 organizace 

Opravy na strojích a zařízení 
na Chrán.bydl.pro seniory 
Litoměřice-celkem 

45 organizace 

Stavební opravy v Domově na 
Pustaji Křešice celkem 

84 organizace 

Opravy na strojích a zařízení 
v Domově na Pustaji Křešice 
celkem 

72 organizace 

Stavební opravy v Domově 
sociální péče Skalice-celkem 

894 organizace 

Opravy strojů a zařízení 
v Domově sociální péče 
Skalice-celkem 

284 organizace 

Stavební opravy v CSP 
Lovosice 

388 organizace 

Opravy strojů- a zařízení CSP 
Lovosice 

46 organizace 

* organizace, zřizovatel, dotace 

       
 
 



50 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Přehled ve řejných zakázek 

Dodavatel Název akce -věc Charakter 
akce * 

tis.Kč Ev. číslo 

Jiří Toman Přeprava  cel.stravy pro uživatele 
Domova U Trati Litoměřice  

služby 177 VZ-1/2011 

B.Maršík -ANE Technická pomoc při realizaci zakázek 
v r.2011 pro všechna zařízení CSP 

služba 290 VZ-20/2011 

Nábytek Legato 
s.r.o. 

Hav.oprava prasknutí vody a odp.na 
WC . DNZ Liběšicer 

oprava 136 VZ-26/2011 

ROKL, Kříž Ivo Hav.stav-oprava vnější zdi ve 
dvor.traktu DÚSP Čížkovice 

oprava 503 VZ-42/2011 

Legato Litoměřice Hav.stav – oprava konstrukce střechy  
DD Milešov 

oprava 1 842 VZ-43/2011 

Nový Projekt, 
Roudnice n.L. 

Hav.stav – oprava střechy 
vč.souvisej.prací 

oprava 300 VZ-47/2011 

Kovoslužba OTS 
a.s. Praha 

Dodávky a montáž prád.technol.pro 
vybraná zař.CSP 

Inv.akce 458 VZ-75/2011 

Legato CZ 
s.r.o,Lhotka 

Dodávka a montáž zdravotních 
pomůcek pro vybr.zař.CSP 

Inv.akce 783 VZ-76/2011 

TULI FORM 
s.r.o.Praha 

Dodávka a montáž stravovací 
technolog.pro vybr.zaříz,CSP 

Inv.akce 737 VZ-77/2011 

Interiér Říčany a.s. 
Říčany 

Dodávka a mont.elektric.poloh. 
Postelí  DD Milešov 

Inv.akce 590 VZ-78/2011 

Jiří Takáč 
TOPAV,Krupka 

Regulace v plyn,kotelně DÚSP ‚ 
Čížkovice 

Inv.akce 160 VZ-79/2011 

Dřevotep 
Plus,Teplice 

Oprava oken  DD Čížkovice oprava 546 VZ-97/2011 

ROKL, Kříž 
Ivo,Třebenice 

Odkanalizování svodů ve dvorním 
Traktu –DSP Chotěšov 

oprava 272  VZ-98/2011 

Jiří Takač TOPAV 
Krupka 

Oprava a odstr.závad zjištěných 
IBP v kotelně-DSP Chotěšov 

oprava 239 VZ-99/2011 

Nový Projekt s.r.o. 
Roudnicen.L. 

Hav.stav.oprava venkk.balk.zábr. 
Domov U Trati Litoměřice 

oprava 165 VZ 100/2011 

Autocentrum Háša 
Bohušovice n.O. 

Zakoupení vozidla pro 9 osob 
DUT Litoměřice,imob,osob.DSP Skalice 

Inv.akce 1448 VZ-129/2011 

Krejza Jiří 
Litoměřice 

Malování objektu po opravě topn. 
Systému  DNZ Liběšice 

oprava 220 VZ-137/2011 

Nábytek Vídeňský 
Litoměřice 

Nákup nábytku –DUT Luitoměřice materiál 225 VZ-161/2011 

Ing.Stanislavský 
Polepy 

Oprava hav.stavu střechy nad gar. 
DNZ Liběšice 

oprava 236 VZ-212/2011 

Konrád František, 
Litoměřice 

Oprava ss¨távaj.PVC vč.opr.podkladu, 
DNZ Liběšice 

oprava 273 VZ-242/2011 

Nábytek Vídeňský 
Litoměřice 

Nákup nábytku-hav,.stav 
DUT Litoměřice 

materiál 241 VZ 260/2011 

Čestmír Duda-
STAVO,Bílina 

Oprava oken a balk.dvěří 
DÚSP Čížkovice 

Oprava 
Inv.akce 

490 VZ-266/2011 

Ing.Čapková 
Hlinná 

Komplexní dodávka PO a BOZP  
2012-2013 zařízení CSP 

služba 348 VZ-271/2011 

Bohumil Maršík-
ANE, Chotěšov 

Technická pomoc při realizaci 
Zakázek 2012-2013 

služba 596 VZ-275/2011 

Spro S s.r.o. 
Bohušovice n.O. 

Oprava oken a balk.dveří 
DD Libochovice 

Oprava-
inv.akce 

490 VZ-281/2011 

Jiří Jírový,Nebužely Odstranění vlhkosti v sut.budovy-
hav.stav-DNZ Liběšice 

oprava 179 VZ-290/2011 

oprava, investiční akce 
 
 
 
 



51 
Výroční zpráva CSP Litoměřice za rok 2011 

Finanční fondy 
 
Rezervní fond   - tvorba  a čerpání                                                       v tis. Kč 
Krytý zůstatek k 31.12.2010 1975 
z toho sponzorské dary z minulých let 511 
Příděl ze zlepšeného hosp. výsledku za r. 2010 49 
Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2011 379 
  

Tvorba celkem 2403 

 

Čerpání celkem 1851 

 

Zdroje celkem k 31.12.2011 552 

 
 
Investi ční fond  - tvorba  a čerpání                                                           v tis. Kč 
Krytý zůstatek k 31.12.2010 251 
z toho sponzorské dary z minulých let              150     
Odpisy 9373 
Jiné zdroje (sponzor.dary) za r.   
Převod z RF  
Üčelová inv.dotace               980 

Tvorba celkem 10604 

  

Čerpání celkem 8459 

 

Zdroje celkem k 31.12.2011 2145 

 

 
Fond odm ěn - tvorba a čerpání                                                               v tis.Kč 
Zůstatek k 31.12.2010 30 
Převod z HV z r.  0 
Čerpání  0 

Stav k 31.12.2011 30 

 
 
 
 
 
Přehled p řijatých sponzorských dar ů 

 2009 2010 2011 

počet v tis. Kč počet v tis Kč počet v tis.Kč 
Věcné dary 45 120 27 69 17 25 
Finanční dary 37 407 35 611 33 379 
 
 



52 
 

Finanční plán na rok 2012                                                                            

Název příspěvkové organizace:  Centrum sociální pomoci Litom ěřice    
   usn.RÚK19/64R/2010    Usn.č.13/90R/2011  

Číslo organizace:  3603  24.11.2010    ze dne 23.11.2011 v tis. Kč 
Náklady  Skute čnost  Schválen

ý FP na 
rok 2011  

Upravený FP roku  
2011 

Skute čno
st k 30. 6. 
2011 za 
HČ a DČ 

FP na rok 2012   

 r. 2009 r. 2010 Celkem  Celkem  HČ DČ  Celkem  HČ DČ 
           

501 - Spot řeba materiálu, z toho:  38 057 32 381 29 820 23 863 23 593 270 11 990 29 810 29 600 210 
potraviny 17 076 16 901 17 880 17 880 17 700 180 8 800 19 180 19 000 180 
čistící prostředky 2 484 1 796 1 800 1 200 1 200 0 548 1 600 1 600 0 
ostatní materiál 18 497 13 684 10 140 4 783 4 693 90 2 642 9 030 9 000 30 
502 - Spot řeba energie, z toho:  19 821 18 702 23 075 22 460 22 400 60 11 383 22 887 22 800 87 
teplo 822 769 1 100 1 000 1 000 0 478 1 400 1 400 0 
elektrická energie 6 450 6 164 7 040 6 540 6 500 40 3 202 6 560 6 500 60 
plyn  9 696 8 961 11 913 12 013 12 000 13 6 013 12 020 12 000 20 
voda 2 853 2 808 3 022 2 907 2 900 7 1 690 2 907 2 900 7 
504 - Prodané zboží  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
511 - Opravy a udržová ní, z toho:  26 777 15 420 16 900 8 576 8 576 0 3 105 13 500 13 500 0 
stavební 24 730 13 942 14 500 7 469 7 469 0 2 361 11 700 11 700 0 
ostatní  2 047 1 478 2 400 1 107 1 107 0 744 1 800 1 800 0 
512 - Cestovné  28 28 45 30 30 0 15 30 30 0 
513 - Náklady n a reprezentaci  21 21 40 20 20 0 7 20 20 0 
518 - Ostatní služby, z toho:  7 345 8 483 9 852 8 321 8 319 2 4 706 10 500 10 500 0 
služby spojů (telefon,internet,poštovné) 692 728 920 920 920 0 399 1 000 1 000 0 
odvoz a likvidace odpadů 2 129 2 101 2 252 2 252 2 250 2 1 081 2 500 2 500 0 
praní prádla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
revize strojů a zařízení 689 1 088 980 900 900 0 547 1 400 1 400 0 
ostatní služby 3 835 4 566 5 700 4 249 4 249 0 2 679 5 600 5 600 0 



53 
 

521 - Mzdové náklady, z toho:  102 345 106 899 111 440 111 440 111 300 140 55 171 115 200 115 100 100 
závazný ukazatel mzdové náklady  102 345 106 899 111 440 111 440 111 300 140 55 171 114 800 114 700 100 
****ostatní osobní náklady (OON)  xxxx xxxx xxxx 400 400 0 200 400 400 0 
524 - 528 - Zákonné sociální  a jiné 
pojišt ění, zákonné sociální a jiné náklady 

32 342 38 867 40 600 39 486 39 424 62 19 927 40 348 40 300 48 

531 - 538 - Daň silni ční,daň z nemovitostí a 
jiné dan ě a poplatky 

27 17 10 10 10 0 10 10 10 0 

548 - Tvorba fond ů    0 0 0 0 0 0 0 
549 - Osta tní náklady z činností , z toho:  939 1 029 1 400 950 950 0 632 1 150 1 150 0 
zák.pojištění org. Pojištění majetku 736 797 950 750 750 0 499 900 900 0 
ostatní (bank.poplatky ost.nákl.) 203 232 450 200 200  133 250 250  
551 - Odpisy dlouhodobého majetku z  toho:  4 215 8 938 9 413 9 634 9 634 0 4 650 8 818 8 818 0 
movitý majetek 4 215 3 956 4 329 4 329 4 329 0 1 998 3 513 3 513 0 
nemovitý majetek  4 982 5 084 5 305 5 305 0 2 652 5 305 5 305 0 
552 - 553 - Zůstatková cena prodaného 
DHM a DNM 

0 0 0 0 0  0 0 0 0 

555 - 556  - Tvorba a zú čtování rezerv a 
opravných položek 

0 0 0 0 0 0 0 600 600 0 

562 - Úroky  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
591 - 595 Daň z příjmu v četně dodate čných 
odvod ů 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem  234 917 230 776 242 595 224 790 224 256 534 111 596 242 873 242 428 445 
           

Výnosy  Skute čnost  Schválen
ý FP na 
rok 2011  

Upravený FP roku 
2011 

Skute čno
st    k 30. 
6. 2011 
za HČ a 

DČ 

FP na rok 2012   

 r. 2009 r. 2010 Celkem  Celkem  HČ DČ  Celkem  HČ DČ 
           

601 - Výnosy z prodeje vlastních v ýrobk ů 57 45 43 43 25 18 23 46 22 24 
602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho:  133 474 133 718 135 756 135 156 134 640 516 66 903 133 971 133 550 421 



54 
 

tržby od klientů za pobyt, PNP 117 447 120 081 121 200 120 000 120 000 0 59 481 119 000 119 000 0 
tržby od zdravotních pojišťoven 14 378 12 774 13 000 13 600 13 600 0 6 813 13 600 13 600 0 
ostatní 1 649 863 1 556 1 556 1 040 516 609 1 371 950 421 
603 - Výnosy z pronájmu  0 224 160 400 400 0 181 400 400 0 
604 - Výnosy z prodaného zboží  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
611 - 614 - Změny stavu zásob  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
621 - 624 - Aktivace materiálu a zboží  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
641, 642 - Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení, jiné pokuty a penále 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

644 - 646 -  Výnosy z prodeje materiálu, 
DNM, DHM krom ě pozemk ů 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 - Čerpání fond ů, z toho:  1 168 792 900 600 600 0 285 800 800 0 
RF  1 027 792 900 600 600  285 800 800 0 
IF (pouze na opravy) 141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
FKSP (např. prac. oděvy) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
FO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
649 - Ostatní výnosy z činnosti  327 1 640 1 000 1 700 1 700  852 1 700 1 700 0 
662 - 669 - Úroky, kurzové zisky a ostatní 
finan ční výkony 

0 0 12 12 12 0 4 12 12 0 

672 - Výnosy  územních rozpo čtů z 
transfer ů, z toho: 

23 596 29 519 104 724 86 879 86 879 0 43 442 105 944 105 944 0 

příspěvek zřizovatele na provoz celkem 
(včetně vyrovnání propadu z p říjmů) 

xxxx xxxx 28 835 29 056 29 056 0 14 528 29 062 29 062 0 

příspěvek zřizovatele na provoz 23 596 29 519 27 578 29 056 29 056 0 14 528 28 343 28 343 0 
z toho: na odpisy nemovitého majetku 
(budovy) 

xxxx  5 084 5 305 5 305 0 2 653 5 305 5 305 0 

z toho: na odpisy movitého majetku  xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 3 513 3 513 0 
další požadavek na prostředky z ÚSC na 
vyrovnání propadu z příjmů 

0 0 1 257 0 0 0 0 719 719 0 

dotace MPSV (***do 1.1.2011 č.ú.671) 76 213 64 875 75 889 57 818 57 818 0 28 909 76 882 76 882 0 
ostatní (***do 1.1.2011 č.ú.671) 84 1 345 0 5 5 0 5 0 0 0 
673 - Výnosy z nárok ů na prost ředky 0 0 0 0 xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 



55 
 

státních fond ů 
674 -  Výnosy z ostatních nárok ů 0 0 0 0 xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
Výnosy celkem  234 933 230 826 318 484 224 790 224 256 534 111 690 242 873 242 428 445 
Doplňkové údaje:  r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012       
Přepočtený po čet zaměstnanc ů, z toho:*  498,00 500,00 502,25 502,25       
počet zdravotnických pracovníků 83,00 84,00 80,50 80,50       
počet ostatních pracovníků 415,00 416,00 421,75 421,75       
Průměrný plat (mzda) m ěsíčně v Kč 17 

105,00 
17 

569,00 
18 483,00 19 

048,00 
      

 2009 2010 2011 2012       
Stanovená kapacita za řízení (schválená 
RÚK) 

809,00 811,00 778,00 778,00       

Přepočtený po čet klient ů 809,00 811,00 778,00 778,00       
   

Příspěvek zřizovatele na provoz  činí 13,7% z celkových výnos ů 
organizace 

       

Dotace z MPSV činí 25,66 % z celkových výnos ů organizace          
****č.ú. 521 mzdové náklady ( od roku 2009 do roku 2011  je závazný 
ukazatel  v četně OON)  

  

****č.ú. 521 mzdové náklady (od roku 2012 závazný ukazat el bez OON)         
           
           

 


